- Coeficiente de dilatación lineal de sesenta a ochenta (60 a 80) millonésimas por 

grado centígrado. 

- Temperatura de reblandecimiento no menor de ochenta grados centígrados (80ºC), 

siendo la carga del ensayo de un kilogramo (UNE 53118). 

- Módulo de elasticidad a veinte grados centígrados (20ºC) veintiocho mil (28.000) 

Kg/cm2. 

- Valor mínimo de la tensión mínima a tracción quinientos (500) Kg/cm2, realizando el 

ensayo a veinte más/menos un grado centígrado (20±1ºC) y una velocidad de 

separación de mordazas de seis milímetros por minuto (6 mm/min.) con probeta